

Rødvig Borgerforening har den 28. febr. 2017 fremsendt 2 forslag til Teknik og Miljø, Stevns Kommune.

Begge forslag vil øge trafikikkerheden i Rødvig.

Det ene forslag vedrører svinget på Østersøvej ved Rødvig Kro og Badehotel. Svinget er på krosiden meget vanskeligt passabelt for fodgængere og har man barnevogn eller rollator er det næsten umuligt. Den anden side af vejen er ikke meget bedre sikkerhedsmæssigt. Derfor foreslår Rødvig Borgerforening at der bygges en gangbro på ydersiden af betonbarrieren.

Baggrund: Det er usikkert at gå på Rødvigvej rundt om kroen langs betonbarrieren.

Mange vælger at gå på ydersiden af barrieren for at undgå trafikken. Belægningen på beklædningen ud mod havet egner sig ikke til at gå på, den er for smal og barnevogne og kørestole kan ikke komme denne vej ned til stranden. Der foreslås at etablere en træbelægning ovenpå stenbelægningen, som er så tæt at man kan gå der uden risiko for at sidde fast i revnerne. Der tænkes her på samme udformning som bolværket på lystbådehavnen, og broen ud til de røde fiskerhuse på havnen. Bro: Cirka 120 meter lang 2 meter bred Placering: Placeres fra Christians Ø til Krostranden på ydersiden af betonbarrieren, således at man kan gå sikkert med barnevogn, kørestol eller sin hund uden at frygte påkørsel. Ligeledes kan der i forbindelse med broen etableres nedsænkede bænke med udsigt til klinten.



Det andet forslag vedrører Vemmetoftevej, på strækningen Skørpinge Mark til Rødvigvej. Det er både vejen til børneinstitutionen og til Stevns Friskole. De nærmeste cykelstier stopper ved hhv. Rødvigvej og på Vemmetoftevej ud for Rødvig Ferieby. Mellem Skørpinge Mark og Rødvigvej er der på sydsiden af Vemmetoftevej et fortov i en dårlig stand. Derfor foreslår Rødvig Borgerforening at fortovet renoveres og udbygges til en cykel/gangsti mellem Skørpinge Mark og Rødvigvej. Efterfølgende foreslår vi at det følges op med en cykelsti på nordsiden af Vemmetoftevej på samme strækning, afsluttende med en dobbeltrettet cykelsti, som den på Rødvigvej, på strækningen Skørpinge Mark til den eksisterende cykelsti ved Rødvig Ferieby.